

证券代码：002399

证券简称：海普瑞

深圳市海普瑞药业股份有限公司投资者关系活动记录表

编号：2013-008

投资者关系活动类别	<input checked="" type="checkbox"/> 特定对象调研 <input type="checkbox"/> 分析师会议 <input type="checkbox"/> 媒体采访 <input type="checkbox"/> 业绩说明会 <input type="checkbox"/> 新闻发布会 <input type="checkbox"/> 路演活动 <input type="checkbox"/> 现场参观 <input type="checkbox"/> 其他（请文字说明其他活动内容）
参与单位名称及人员姓名	尚雅投资：王峥娇
时间	2013年06月18日13:30-14:30
地点	高新中一道19号A224会议室
上市公司接待人员姓名	步海华、熊丹、刘奇
投资者关系活动主要内容介绍	了解公司基本情况等。
附件清单(如有)	尚雅投资-调研会议纪要
日期	2013年06月18日

附件 2:

R-司-行政-管理-018-02

会议纪要

会议名称	尚雅投资-调研会议纪要		
时间	2013 年 06 月 18 日 13:30-14: 30	地点	A224
参会人员	尚雅投资: 王峥娇 公司人员: 步海华、熊丹、刘奇		
主持人		记录人	刘奇
<p>纪要内容:</p> <p>2013 年 06 月 18 日, 尚雅投资研究员王峥娇来公司进行调研, 公司副总经理步海华及董秘办熊丹、刘奇参加了接待, 交流涉及的主要问题及回答如下:</p> <p>1、问: 目前国内同行业几家公司均在进行扩产建设, 请问公司如何看待竞争日益激烈的国内市场状况? 答: 首先, 就我国肝素产业本身而言, 国内目前最核心的产业环节仍是在原料药方面; 其次, 在下游制剂方面, 如果在国内如未取得定价优势, 则很难取得很好的市场位置和盈利空间。</p> <p>2、问: 公司最近在坪山新购两块土地, 为什么还要在原有场地进行改扩建? 答: FDA 认证有“门牌号”的相关规定, 如在新场地上新建厂房设施, FDA 将重新进行现场检查, 因此新建厂房设施将比在原厂进行改扩建耗时更加漫长。</p> <p>3、问: 公司的销售费用比较少的原因是? 答: 因为公司的客户比较集中, 因此销售费用主要是一些差旅、参展费用。</p> <p>4、问: 公司最近几年产品需求量有什么变化? 答: 公司目前的设计产能为 5 万亿单位, 但实际最大的产能接近 7 万亿单位, 但从 2011 年第四季度之后特别是 2012 年, 募投扩产项目对生产的影响日益凸显, 使得产量提高受到了一定的限制, 无法满足客户的全部订单需求。所以, 公司也希望能够尽快完成扩产建设。</p> <p>5、问: 今年安排的停产对公司产量会有多大影响? 答: 公司会安排 FDA 级生产线停产, 公司也会相应安排一些备货措施, 公司的目标是希望争取今年的产量保持基本稳定。</p> <p>6、问: 今年公司产品价格有什么变化? 答: 价格方面从年初到现在变化相对比较小(未考虑汇率影响因素), 比去年略有下降。</p> <p>7、问: 公司招股说明书上披露 2007-2009 年的成本翻倍, 2010 年之后公司原料采购成本上有什么变化? 答: 从全行业的情况来看, 肝素粗品行业采购均价在 2010 年达到最高, 价格约在 3 万—4 万之间, 2010 年下半年粗品行业采购均价开始下降, 2011 年跌幅较大, 行业粗品采购均价最低达到 1.6—1.8 万</p>			

之间，目前行业粗品采购均价约在2万—2.3万之间，相对比较稳定。

8、问：公司采购周转一般能维持多长时间？

答：公司一般会保持2个月左右的原料库存，但也会根据市场情况进行适当的调整。

9、问：公司在上游设厂的目的意义是什么？

答：公司在上游建立的两家粗品生产基地，设计产能规模在2万到3万亿，能够满足公司达产后产能二成到三成的原料需求，同时，出于粗品原料质量安全的考虑，公司在上游设立粗品基地也有积极意义，并且也可以给其他供应商起到示范作用。

10、问：公司上游子公司采购原料是以现金交易为主吗？

答：他们采购原料主要针对大型屠宰厂，以银行转账方式结算为主。

11、问：肝素是否可以人工合成？

答：肝素是多细胞间协同产物，目前技术，及可预见的时期内，肝素仍然无法合成。

12、问：请介绍一下公司在下游制剂领域发展的情况？

答：公司在肝素制剂领域的布局主要是两大类，一是普通肝素制剂，主要用于血液透析等方面，目前子公司成都海通正参与国内各地的招投标工作，预计今年会有一些的商业销售，但规模还不是很大；二是低分子肝素制剂，主要用于抗血栓方面，由关联公司天道负责生产研发，目标主要面向欧美市场，未来也会逐步加大在国内市场的拓展力度。

13、问：公司与加拿大PLI公司除了在质量提高方面的合作，是否还有在其他方面的合作？

答：目前没有。

14、问：公司在多肽领域的最新进展怎样？

答：目前还在做临床前研究。

15、问：销售订单一般是一年一签吗？

答：客户订单会在年初做全年的预测，然后按月或按季度进行调整，价格方面也会在年初初步确定，但会考虑成本变动、汇率波动等因素进行调整。

16、问：公司目前是否还有其他收购项目？

答：目前还都在考察阶段，不确定性较大。

17、问：公司在坪山未来主要规划方向是？

答：公司将来所有的制剂产品都会规划在坪山基地。

调研结束。

记录人：刘勇 2013.06.20

审核人：张永 2013.06.20